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INSTITUTO NICARAGÜENSE DE DEPORTES

CONCEPTO
REAL
 2012

ESTIMADO
2013

PROGRAMADO
2014

OPERACIONES CONSOLIDADAS
(Córdobas)

Ingresos de Operaciones

Transferencia del Gobierno Central

Transferencia del Gobierno Central

Remuneraciones 

Bienes y Servicios

Transferencias

Formación Bruta de Capital

    24,351,971

    12,696,929

     1,149,590

    23,372,815

    12,900,102

        32,864

     1,892,709

    27,483,195

    14,784,194

    26,625,505

    15,083,736

        66,353

       491,795

    32,778,239

    15,921,000

     2,270,000

    32,993,078

    15,706,161

     2,270,000

    38,198,490

    38,198,490

    42,267,389

    42,267,389

    50,969,239

    50,969,239

I.   INGRESOS TOTALES

II.  GASTOS TOTALES

-

-

 37,048,900

 1,149,590

 36,305,781

 1,892,709

 42,267,389

 41,775,594

 491,795

 48,699,239

 2,270,000

 48,699,239

 2,270,000

A. INGRESOS CORRIENTES

B. INGRESOS DE CAPITAL

A. GASTOS CORRIENTES

B. GASTOS DE CAPITAL

-

     743,119      491,795 -SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE (IA - IIA )

- - -III. SUPERAVIT O DEFICIT TOTAL (I - II )

Ley No.612, Ley de Reforma y Adición a la Ley No.290, Ley de Organización, Competencias y Procedimientos del
Poder Ejecutivo, publicada en La Gaceta, Diario Oficial No.20 del 29 de Enero del 2007.

Ley No.522, Ley General del Deporte, la Educación Física y la Recreación Física, publicada en La Gaceta, Diario
Oficial No.68 del 08 de Abril del 2005.

BASE LEGAL:

Promover el deporte, la recreación física y la educación física a nivel nacional, garantizando el cumplimiento de las
disposiciones contenidas en la Ley No.522, Ley General del Deporte, la Educación Física y la Recreación Física y las
emanadas de las directrices del Gobierno de Reconciliación y Unidad Nacional conforme el Plan Nacional de
Desarrollo Humano y del Consejo Nacional del Deporte, la Educación Física y la Recreación Física, avalando,
coordinando, apoyando y supervisando las actividades deportivas propias de su ámbito. 

Promover en coordinación con los organismos pertinentes, medidas de prevención, control y represión del uso de
sustancias prohibidas y métodos no reglamentarios, destinados a aumentar artificialmente las capacidades físicas de
los deportistas o modificar los resultados de las competiciones.

OBJETIVOS Y/O FUNCIONES :

Realizar 340 visitas de acompañamiento pedagógico a profesores de educación física graduados y en
profesionalización.

Profesionalizar a 479 docentes empíricos que laboran en el Sistema Educativo Nacional provenientes de la Región
del Pacífico de Nicaragua y la Costa Caribe.

Capacitar y formar a 38,904 personas por medio de funcionamiento de 75 academias para impartir clases teóricas y
técnicas en 19 territorios del país.

ALCANCES ESPERADOS PARA EL AÑO 2014 :
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 2,270,000TOTAL

Rentas con Destino Específico

Rentas con Destino Específico

Rentas con Destino Específico

Rentas con Destino Específico

Rentas con Destino Específico

Rentas con Destino Específico

Rentas con Destino Específico

Rentas con Destino Específico

 6,242

 808,467

 131,845

 149,691

 576,018

 59,956

 142,173

 395,608

DETALLE DE GASTO DE CAPITAL (PROYECTOS Y OTROS)
(Córdobas)

NOMBRE Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO
ASIGNACION

2014

EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y SEÑALAMIENTO

EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES

EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

EQUIPO MÉDICO Y DE SALUD

EQUIPOS PARA COMPUTACIÓN

HERRAMIENTAS Y REPUESTOS MAYORES

MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCIÓN

OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS

 6,242

 808,467

 131,845

 149,691

 576,018

 59,956

 142,173

 395,608

PROGRAMA 11 : INSTITUTO NICARAGÜENSE DE DEPORTES

Rentas con Destino Específico  2,270,000

OTROS  2,270,000

GASTO CORRIENTE

111

113

114

116

119

131

136

137

141

143

151

191

191

193

Sueldos cargos permanentes

Décimo tercer mes

Aporte patronal

Compensación por antigüedad

Otras compensaciones adicionales al sueldo

Sueldos cargos transitorios

Jornales por décimo tercer mes

Aporte patronal personal transitorio

Horas extraordinarias personal permanente

Aporte patronal por horas extraordinarias

Beneficios sociales al trabajador

Otros servicios personales

Otros servicios personales

Aporte patronal al INATEC

 5,744,706

 529,559

 1,016,753

 610,000

 352,000

 11,590,316

 965,860

 1,829,155

 2,599,024

 391,168

 2,915,600

 1,825,548

 2,309,210

 314,179

11

11

11

11

11

13

13

13

13

13

13

11

13

13

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

1 SERVICIOS PERSONALES  32,993,078
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GASTO CORRIENTE

211

212

213

213

215

216

216

219

232

233

244

245

245

249

252

253

255

271

273

291

292

311

312

331

341

342

343

344

353

362

362

364

Teléfonos, telex y telefax nacionales

Teléfonos, telex y telefax internacionales

Telefonía celular nacional

Telefonía celular nacional

Agua y alcantarillado

Energía eléctrica

Energía eléctrica

Otros servicios básicos

Mantenimiento y reparación de medios de transporte, tracción y elevación

Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo

Cursos de capacitación

De informática y sistemas computarizados

De informática y sistemas computarizados

Otros servicios técnicos y profesionales

Imprenta, publicaciones y reproducciones

Primas y gastos de seguros

Comisiones y gastos por transacciones bancarias

Pasajes para el interior

Viáticos para el interior

Atenciones sociales

Servicios de vigilancia

Alimentos para personas

Bebidas no alcohólicas

Hilados y telas

Papel de escritorio y cartón

Productos elaborados en papel o cartón

Productos de artes gráficas

Libros, revistas y periódicos

Llantas y neumáticos

Combustible y lubricantes

Combustible y lubricantes

Insecticidas, fungicidas y similares

 137,255

 12,771

 70,518

 143,407

 2,452,355

 2,187,314

 4,475,027

 254,851

 177,200

 183,893

 50,900

 46,661

 180,000

 168,400

 188,987

 265,341

 9,240

 45,930

 1,118,760

 60,000

 877,680

 102,276

 28,979

 17,689

 134,037

 110,428

 54,915

 10,422

 199,271

 935,560

 160,892

 87,394

11

11

11

13

11

11

13

13

13

13

13

11

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

11

13

13

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

2

3

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

 13,106,490

 2,599,671
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GASTO CORRIENTE

GASTO DE CAPITAL

365

366

369

391

393

396

398

399

431

432

433

434

435

437

438

439

Productos medicinales y farmaceúticos

Tintes, pinturas y colorantes

Otros productos químicos

Útiles de oficinas

Repuestos y accesorios

Productos sanitarios y útiles domésticos

Útiles menores médico-quirúrgicos y de laboratorio

Otros materiales y suministros

Maquinaria y equipo de producción

Equipo de oficina y muebles

Equipo educacional y recreativo

Equipo de comunicación y señalamiento

Equipo médico y de salud

Equipos para computación

Herramientas y repuestos mayores

Otras maquinarias y equipos

 28,590

 278,042

 14,165

 140,124

 35,500

 220,294

 10,026

 31,067

 142,173

 808,467

 131,845

 6,242

 149,691

 576,018

 59,956

 395,608

13

13

13

13

13

13

13

13

12

12

12

12

12

12

12

12

TOTAL GASTO CORRIENTE

TOTAL GASTO DE CAPITAL

 48,699,239

 2,270,000

INSTITUTO NICARAGÜENSE DE DEPORTESTOTAL  50,969,239

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

3

4

MATERIALES Y SUMINISTROS

BIENES DE USO  2,270,000


